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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret: faciliteter til
hygiejnisk vask og tørring af hænderne. Det indskærpes, at der
skal være et tilstrækkeligt antal håndvaske, der er
hensigtsmæssigt placeret og specielt beregnet til håndvask.
Følgende er konstateret: I virksomhedens køkken forefindes 1
vask der bruges til både skyllevask, grøntvask og håndvask. Der
arbejder 2-3 medarbejdere i køkkenet af gangen og 1-2 tjener i
resturanten og i travleperioder 1 opvasker. Alle benytter sig af
samme håndvask. Virksomheden har tilvirkning af fødevarer
mens der betjenes kunder og vaskes op. Virksomheden havde
følgende bemærkninger: Jeg forstår ikke at der ikke er nogen
der har fortalt mig det før, så det var noget jeg kunne gøre
noget ved. Jeg synes det er uretfærdigt. Indskærpelse medfører
2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages.
Se klagevejledning på bagsiden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Arbejdsgange og
adfærd vedrørende personlig hygiejne, herunder forholdsregler
når køkkenpersonale er bærer af sygdom eller har plejet syge
familiemedlemmer med symptomer på norovirus
(roskildesyge), arbejdsgange for ”nulstilling” af køkken, egnet
og rent arbejdstøj samt hygiejnisk håndtering og opbevaring af
arbejdstøj og private genstande. Ydet generel vejledning om
norovirus ved gennemgang og udlevering af faktaark. Ydet
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generel vejledning om ”nulstilling” af køkken. Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Godkendelse af
anvendte desinfektionsmidler.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Arbejdsgange for rengøring af følgende
lokaler/udstyr: Køkken og produktbærende overflader. Der vaskes med vand og sæbe og der desinficeres
efterfølgende med klorholdigt deesinfektionsmiddel.
Uddannelse i hygiejne: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Instruktion af medarbejdere, i personlig
hygiejne; særligt med hensyn til smitte med, symptomer på, norovirus (roskildesyge), herunder
smittemuligheder til fødevareproduktion via medarbejderes syge familiemedlemmer, samt pligt til informering
af virksomhedsansvarlig ved fødevarebårne sygdomme. Interview af medarbejder i køkken om kendskab til
symptomer og smittemuligheder med norovirus (roskildesyge).


